SCRIPTA

Numéro Scripta : 8885

Auteur(s) : Nicolas de Puenc [particulier]

Bénéficiaire(s) : Barbery, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1182-1210]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Puenc concède et confirme la donation d'une demie acre de terre à Acqueville faite aux moines de Barbery par Roger Poucet.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1485 (n° 169).

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Le bien à Acqueville n'est pas évoqué dans la charte de confirmation du roi Henri II d'Angleterre en 1182-1189. Les actes de l'abbaye de Barbery portent une date millésimée quasi systématiquement à partir d'environ 1210. Cet acte peut être antérieur à cette date.

Texte d'après A

Notum sit omnibus quod ego Nicholaus de Puenc concedo et ratam habeo donationem dimidie acre terre que terra dicitur campus de Furno quam donavit Rogerus Poucet Deo et Beate Marie et monachis de Barbereii apud Akevillam liberam et quietam, et ab omni consuetudine et exactione et omni re seculari que poterit evenire penitus absolutam in elemosinam perpetuam. Et ut hoc stabile sit et firmum, presens scriptum sigilli mei testimonio confirmavi.